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Sammanfattning 
Arbetet med Åtgärdsprogram för vatten 2027–2033 i Södra Östersjöns vattendistrikt pågår, 
inklusive en strategisk miljöbedömning som kräver en miljökonsekvensbeskrivning. 
Vattendelegationen har beslutat om samråd där berörda myndigheter får lämna synpunkter 
på hur miljökonsekvensbeskrivningen ska avgränsas.  

 
Stadsbyggnadskontoret anser att målkonflikten mellan kustkommunernas behov av 
klimatanpassning och miljökvalitetsnormer för vatten behöver belysas i kommande 
miljökonsekvensbeskrivning. Detta gäller även målkonflikter mellan ställningstaganden i 
kommunernas översiktsplaner och vattentjänstplaner. 

Yttrande 
Kommunstyrelsen har översänt en remiss från Vattenmyndigheten Södra Östersjön 
angående avgränsning av miljökonsekvensbeskrivning enligt 6 kap § 9 miljöbalken för 
Åtgärdsprogram för vatten 2027–2033 i Södra Östersjöns vattendistrikt till bland annat 
stadsbyggnadskontoret för samråd. Myndigheterna ombeds bedöma rimligheten i underlaget, 
om fler planer och program bör beaktas samt lämna övriga synpunkter. 

 
Stadsbyggnadskontoret anser att behovet av havsbaserad vindkraft lyftas och behovet av 
sammanhängande kustskydd och annan klimatanpassning som berör höga flöden i åar och 
vattendrag och grundvattenpåverkan på grund av klimatförändringar, behöver lyftas i den 
tabellariska bedömningen som gjordes i underlaget.  

 
Åtgärdsprogrammets förhållande till översiktsplanen och de målkonflikter som kan uppstå 
mellan klimatanpassning, stadsutveckling och miljökvalitetsnormer för vatten behöver lyftas 
tydligare. Utöver detta bör kommunernas vattentjänstplaner lyftas in i arbetet med den 
strategiska miljöbedömningen.  
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Utöver detta behöver målkonflikten mellan miljökvalitetsnormer för vatten och 
klimatanpassning, det vill säga den reglering som behövs av flöden i åar för att minska 
nedströms översvämning och pumpning vid höga havsnivåer, belysas. Till exempel får 
grundvatten havsvatteninträngning och slamning av flöden vid översvämning kan ha negativ 
påverkan på dricksvattenförekomster. Krav på miljökvalitetsnormer för vatten kan minska 
möjligheten för markavvattning. Kustskydds- och skyfallslösningar inklusive 
sammanhängande kustskydd på utfyllnader och uppfyllnader behöver prioriteras utmed 
Skånes kust så att den värdefulla kustnära natur-, kultur och stadsmiljön kan bevaras. 
Erosion och strandfodring kräver åtgärder som sanduttag och bottenhantering för 
återställning och skyddsåtgärder för att Skånes kust långsiktigt ska kunna bevaras. 

Ansvarig 
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